TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 459/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGI ÃO, no
uso das atribuições conferidas pelo art. art. 16, inciso XXXI, do Regimento Interno deste Tribunal, com
a redação dada pela Resolução nº 06/2016-TRF5;

Considerando as disposições dos Itens II e III do Ato nº 446/2018-GP/TRF5;

Considerando  o  que  consta  no  Processo  Administrativo  nº  SEI
0012604-36.2018.4.05.7000,

RESOLVE:

LOTAR,  a  partir  de  18/12/2018,  os  Excelentíssimos  Senhores  Juízes  Federais
Substitutos aprovados no XIV Concurso Público promovido por este Tribunal nas seguintes Varas da
Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região:

1. CAIO DINIZ FONSECA , na 32ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Pernambuco, em vaga
decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto JOALDO KAROLMENIG
DE LIMA CAVALCANTI.

2.  GUILHERME  JANTSCH ,  na  2ª  Vara  da  Seção  Judiciária  do  Estado  de  Sergipe,  em  vaga
decorrente da remoção da Excelentíssima Senhora Juíza Federal Substituta LAURA LIMA MIRANDA
E SILVA.

3.  SERGIO SILVA FEITOSA ,  na  3ª  Vara  da  Seção  Judiciária  do  Estado  de  Sergipe,  em vaga
decorrente  da  remoção  da  Excelentíssima  Senhora  Juíza  Federal  Substituta  ANA  CAROLINA
OLIVEIRA SOARES.

4. MÁRIO SÉRGIO DA COSTA CARLOS , na 15ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em
vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto ANDRE VIEIRA DE
LIMA.

5. RAPHAEL KISSULA LOYOLA , na 19ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em vaga
decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto ADONIAS RIBEIRO DE
CARVALHO NETO.

6. JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS , na 29ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará,
em  vaga  decorrente  da  remoção  do  Excelentíssimo  Senhor  Juiz  Federal  CARLOS  VINICIUS
CALHEIROS NOBRE.

7.  MARINA COFFERRI ,  na  38ª  Vara  da Seção Judiciária  do  Estado de  Pernambuco,  em vaga
decorrente  da  remoção  do  Excelentíssimo  Senhor  Juiz  Federal  Substituto  JAIME  TRAVASSOS
SARINHO.

8. DANIELLE CABRAL DE LUCENA , na 25ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em
vaga decorrente da remoção do  Excelentíssimo Senhor Juiz  Federal  Substituto  EMANUEL JOSÉ
MATIAS GUERRA.

SEI/TRF5 - 0753015 - Ato da Presidência https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 20/12/2018 16:08

9. BEATRIZ FERREIRA DE ALMEIDA , na 8ª Vara da Seção Judiciária do Estado da Paraíba, em
vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto DIÊGO FERNANDES
GUIMARÃES.

10. DENIS SOARES FRANÇA, na 11ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Alagoas, em vaga
criada pela Lei nº 12.011/2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT ,
PRESIDENTE, em 18/12/2018, às 16:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0753015 e o código CRC 5A2CB55B.

0012604-36.2018.4.05.7000 0753015v2

SEI/TRF5 - 0753015 - Ato da Presidência https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 20/12/2018 16:08